
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области 

«Врачебно-физкультурный диспансер город Нижний Тагил» 

(ГАУЗ СО «ВФД г. Нижний Тагил») 

  

 

ПРИКАЗ  

        02.05.2024                                                                                                № 45-п 

 

«Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 

субъектов малого и среднего предпринимательства» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», главой 41 Положения о 

закупках товаров, работ, услуг ГАУЗ СО «ВФД г. Нижний Тагил», во исполнение пункта 

пункта 8 «Положения об особенностях участия субъектов малого и среднего 

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц», годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема» (утверждено 

постановлением Правительства Российской Федерации от 11 декабря 2014 г. № 1352),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить приказ № 35-п от 16.04.2024г. 

2. Утвердить новый перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются 

у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – перечень), согласно 

приложению к настоящему приказу. 

3. Бухгалтерии разместить перечень в Единой информационной системе в сфере 

закупок (zakupki.gov.ru) в течение 2 (двух) рабочих дней после его утверждения. 

4. Приказ вступает в силу с 03 мая 2024г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

           Главный врач ГАУЗ СО 

          «ВФД г. Нижний Тагил»                                                             И.В. Панькова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

ГАУЗ «ВФД г. Нижний Тагил» 

от 02.05.2024 № 45-п 

 

 

 

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

 

Код по ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг 

19.20.21.120 Бензин автомобильный с октановым числом 

более 92, но не более 95 по исследовательскому 

методу 

22.19.60.111 Перчатки хирургические, резиновые 

32.50.11.110 Аппараты, инструменты и приспособления 

стоматологические 

32.50.13.190 Инструменты и приспособления, применяемые 

в медицинских целях, прочие, не включенные в 

другие группировки 

32.50.50.190 Изделия медицинские, в том числе 

хирургические, прочие, не включенные в 

другие группировки 

21.20.23.110 Реагенты диагностические 

86.90.17.000 Услуги по диагностической визуализации без 

расшифровки 

86.90.19.190 Услуги в области медицины прочие, не 

включенные в другие группировки 

33.13.12 Услуги по ремонту и техническому 

обслуживанию облучающего, электрического 

диагностического и электрического 

терапевтического оборудования, применяемого 

в медицинских целях. 

21.20.24.160 Материалы перевязочные и аналогичные 

изделия, в том числе пропитанные или 

покрытые лекарственными средствами 

 

17.12.14.119 Бумага для печати прочая 

71.20.19.130 Услуги по оценке условий труда 

26.60.12.119 Аппараты электродиагностические прочие 

26.60.12.129 Приборы и аппараты для функциональной 

диагностики прочие, применяемые в 

медицинских целях, не включенные в другие 

группировки 

26.51.53.141 Анализаторы для диагностики in vitro 

20.20.14.000 Средства дезинфекционные 

41.20.40.900 Работы строительные по возведению нежилых 

зданий и сооружений прочие, не включенные в 

https://classifikators.ru/okpd/26.60.1


другие группировки 

43.32.10.110 Работы по установке дверных и оконных 

блоков и коробок, навеске дверных полотен 

(кроме дверей автоматического действия и 

вращающихся дверей), окон, оконных створок, 

планчатых створок, дверей гаражного типа и 

т.п. из любых материалов 

20.59.52.192 Индикаторы 

62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных 

систем 

20.59.52.199 Реагенты сложные диагностические или 

лабораторные прочие, не включенные в другие 

группировки 

32.50.50.181 Вакуумные одноразовые пробирки 

71.12.40.120 Услуги в области метрологии 

80.10.12.100 Услуги ведомственной охраны  

 


